
Uchwała Nr 40/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 marca 2011 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Potok Wielki 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

1) wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr V/17/2011 Rady Gminy Potok Wielki z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy  finansowej,  z  powodu  określenia  w  2011  r.  wydatków  bieżących  w kwocie 
przewyższającej planowane dochody bieżące (o 92.162 zł),  co w świetle art. 242 ust.  1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz.  U. Nr 157, poz.  1240 
z późn. zm.) nie znajduje podstaw prawnych,

2) usunięcie wskazanej wyżej sprzeczności z prawem może nastąpić poprzez:
- skorygowanie kwoty wydatków bieżących do wysokości nie wyższej niż planowana kwota 

dochodów bieżących, lub 
- wskazanie w przychodach nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych lub wolnych środków na 

pokrycie różnicy wydatków bieżących nad kwotą planowanych dochodów bieżących (o ile 
gmina posiada takie przychody),
w drodze uchwały Rady Gminy zmieniającej wieloletnią prognozę finansową, w terminie 
do 15 marca 2011 r.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  uchwały 
Nr V/17/2011 Rady Gminy Potok  Wielki  z  dnia  3  lutego 2011 r.  w sprawie  wieloletniej 
prognozy  finansowej,  która  wpłynęła  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie 
15 lutego br., uznało, że zawiera ona istotne naruszenie prawa. 



Rada Gminy określiła  w 2011 r.  wydatki  bieżące  w kwocie  wyższej  niż  dochody 
bieżące (o 92.162 zł),  bez jednoczesnego wskazania w przychodach wolnych środków lub 
nadwyżki z lat ubiegłych na pokrycie kwoty przewyższającej dochody bieżące. 

W świetle art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane 
dochody  bieżące  powiększone  o  nadwyżkę  budżetową  z  lat  ubiegłych  i  wolne  środki, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. 
Skoro postanowienie to  dotyczy budżetu to zasada nieprzewyższania dochodów bieżących 
powinna być zachowana również  w uchwale w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej, 
która obejmuje wielkości budżetu na 2011 r.

Wątpliwości budzi  ponadto określony w załączniku nr 2 do uchwały, wykaz zadań 
inwestycyjnych – majątkowych do realizacji  w latach 2011-2015. W ocenie Kolegium nie 
sposób  wywnioskować,  czy  zadania  te  są  zadaniami  rocznymi,  których  nie  ujmuje  się 
w wieloletniej  prognozie  finansowej,  czy też  mają  charakter  wieloletni,  a  tym samym są 
przedsięwzięciami w rozumieniu art. 226 ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych. 

Uznane  za  takie  muszą  spełniać  wymogi  określone  tym  przepisem,  a  mianowicie 
określać  okres  realizacji  konkretnego  przedsięwzięcia  z  limitami  wydatków 
w poszczególnych  latach,  jednostki  organizacyjne  odpowiedzialne  za  realizację  czy 
koordynację przedsięwzięcia oraz limit zobowiązań.

Z tych względów orzeczono jak na wstępie.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w toku  postępowania  nadzorczego  Rada 
Gminy może w terminie do dnia 15 marca br. złożyć stosowne wyjaśnienia, bądź dokonać 
odpowiednich  zmian  w  wieloletniej  prognozie  finansowej,  dostosowując  ją  do 
obowiązujących przepisów. W przeciwnym wypadku Kolegium RIO w Lublinie  stwierdzi 
nieważność uchwały w całości.

16 marca br., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa 
stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy, o której mowa w sentencji tej uchwały.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Potok Wielki

2


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

